
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 65 DEL 12/07/2018

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DELLE  AZIONI  DI  ATTIVITA'  PREVISTE  NEL  PROGETTO 
STRATEGICO "TERRE VICENTINE BIKE" DELL'OGD "TERRE VICENTINE", PER 
CONTO DELL'ENTE CAPOFILA PROVINCIA DI VICENZA NEL RISPETTO DELLA 
DGR  VENETO  N.  1661  DEL  21/10/2016  E  IN  ATTUAZIONE  DELLE  FORME  DI 
COLLABORAZIONE  PER  LE  ATTIVITA'  PREVISTE  DALL'ACCORDO  DI 
PROGRAMMA  REGIONALE  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  25  E  29/11/2015  

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che 
- la Regione del Veneto con la legge n. 11 del 14/6/2013 disciplina la gestione dell’informazione e 
dell’accoglienza turistica, coordinata su tutto il territorio regionale;

-  con  delibera  di  Giunta  n.  609 del  5/5/2016  la  Regione  del  Veneto  riconosce  la  costituzione 
dell’O.G.D. Terre Vicentine e individua nella Provincia di Vicenza il soggetto Capofila;

-  nel  DUP approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  del  29/03/2018  sono  state 
stanziate risorse finalizzate alla realizzazione del piano strategico dell’OGD “Terre Vicentine”;

-  la  Provincia  di  Vicenza,  soggetto  Capofila  dell’OGD  Terre  Vicentine,  con  D.D.  n.  543  del 
6/6/2018,  ha  ammesso  a  contributo,  impegnandone  la  spesa,  i  Piani  strategici  delle  due  OGD 
Provinciali   “Terre  Vicentine”  e  “Pedemontana  Veneta  e  Colli”,  individuando  formalmente  il 
Consorzio Vicenza E’ braccio operativo per la realizzazione del Piano Strategico di competenza, 
così come indicato dalla Cabina di Regia con atto n. 1  del 27/3/2018

- il Consorzio Vicenza E’ è partecipato dalla Provincia di Vicenza, non ha finalità di lucro e ha lo 
scopo per Statuto di promuovere e supportare ogni azione diretta ad incrementare il turismo nel 
Vicentino, operando direttamente o attraverso l’intervento degli organismi pubblici competenti. Per 
convenzione  è  la  struttura  operativa  di  riferimento  per  l’esercizio  delle  funzioni  proprie  della 
Provincia e viene pertanto identificato come lo strumento operativo più idoneo cui la Provincia 
possa far ricorso per l’esercizio delle nuove rilevanti funzioni attribuite, in particolare la gestione 
operativa delle OGD, in esecuzione degli indirizzi programmatici comunicati dalla stessa Provincia 
di Vicenza.

copia informatica per consultazione



Si rende perciò necessario sottoscrivere l’accordo operativo allegato perchè il Consorzio Vicenza E’ 
possa  svolgere  il  mandato  conferitogli  di  realizzare  le  azioni  del  Progetto  strategico  “Terre 
Vicentine  Bike”  in  piena  autonomia  gestionale  ma  nell’assoluto  rispetto  delle  direttive 
amministrative e di controllo pubblico dell’Ente Provincia per quanto di competenza;

 Ritenuto  necessario,  per  quanto  in  premessa  indicato,  procedere,  alla  sottoscrizione 
dell’Accordo  con  il  Consorzio  Vicenza  E’ secondo  lo  schema  allegato  e  parte  integrante  del 
presente provvedimento; 

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di approvare lo schema di Accordo Operativo che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra la Provincia di Vicenza e il Consorzio 
Vicenza è, per l’attuazione concreta degli interventi necessari alla realizzazione del progetto 
“Terre Vicentine Bike”;

2. di  dare mandato al  Dirigente competente di  assumere  gli  atti  necessari  conseguenti  alla 
sottoscrizione dell’Accordo;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

Vicenza, 

Sottoscritta dal Presidente
del Consiglio Provinciale

(FRANCO MARIA CRISTINA)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio CULTURA
proposta n. 864/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DELLE  AZIONI  DI  ATTIVITA'  PREVISTE  NEL  PROGETTO 
STRATEGICO "TERRE VICENTINE BIKE" DELL'OGD "TERRE VICENTINE", PER 
CONTO DELL'ENTE CAPOFILA PROVINCIA DI VICENZA NEL RISPETTO DELLA 
DGR  VENETO  N.  1661  DEL  21/10/2016  E  IN  ATTUAZIONE  DELLE  FORME  DI 
COLLABORAZIONE  PER  LE  ATTIVITA'  PREVISTE  DALL'ACCORDO  DI 
PROGRAMMA  REGIONALE  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  25  E  29/11/2015  
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/07/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  CULTURA
proposta n. 864/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DELLE  AZIONI  DI  ATTIVITA'  PREVISTE  NEL  PROGETTO 
STRATEGICO "TERRE VICENTINE BIKE" DELL'OGD "TERRE VICENTINE", PER 
CONTO DELL'ENTE CAPOFILA PROVINCIA DI VICENZA NEL RISPETTO DELLA 
DGR  VENETO  N.  1661  DEL  21/10/2016  E  IN  ATTUAZIONE  DELLE  FORME  DI 
COLLABORAZIONE  PER  LE  ATTIVITA'  PREVISTE  DALL'ACCORDO  DI 
PROGRAMMA  REGIONALE  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  25  E  29/11/2015  
 

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/07/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  CULTURA
proposta n. 864/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DELLE  AZIONI  DI  ATTIVITA'  PREVISTE  NEL  PROGETTO 
STRATEGICO "TERRE VICENTINE BIKE" DELL'OGD "TERRE VICENTINE", PER 
CONTO DELL'ENTE CAPOFILA PROVINCIA DI VICENZA NEL RISPETTO DELLA 
DGR  VENETO  N.  1661  DEL  21/10/2016  E  IN  ATTUAZIONE  DELLE  FORME  DI 
COLLABORAZIONE  PER  LE  ATTIVITA'  PREVISTE  DALL'ACCORDO  DI 
PROGRAMMA  REGIONALE  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  25  E  29/11/2015  
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/07/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


